Projeto de Lei nº 63/2025 que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REPASSAR VALORES

AO HOSPITAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Relatório:
O Projeto de Lei autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar ao HOSPITAL NOSSA SENHORA

DO ROSÁRIO a importância total de R$ 32.353,79 (trinta e dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e
setenta e nove centavos). Este repasse será formalizado mediante a celebração de Termo de Convênio.

Os  recursos  serão  destinados  ao  pagamento  de  exames  de  média  e  alta  complexidade
(especificamente tomografias) que excedem o volume já contratado pelo Município.